
7Pokrok Západu
všeobecné užívání vozů ocelo--

Na dno oceano komár lidskému zdraví nebezpe-

čným jinak však ne To jestDr E Holovtchinsr
storné místnosti jakéhosi salonu

náhle Koble chopil mne za

ruku a zastavil mne Pátravě
ohlédl jsem se kolem a málem

bych byl vykřikl o pomoc což by
však mimo mne nikdo nebyl sly-

šel Několik kroků přede mnou

nalézala se příšerná obluda obrov-

ských rozměrů jako by ozářená

elektrickým jasem Přikrčil jsem
se k zemi avšak část obludy uči

AbUESÁŘ

ČESKÝCJlSPOLKŮ

OMAHA
Rád Palacký 1 1 ZCBJ

Otbfvi své pravidelná ach&ze kaidou ttvrtou
neděli v mtslcl o t b odp v alnl p Klepetkj
na 18 a WlltlMD ol Před L Berka UJ Váo

Šebek 1407 8 4th St Metnlk Simon Boku-se- k

1518 Williams ulpokl Fr Mach

Til Jed Sokol T Omaha

odbývá pravidelná sonaiy kaldy druhý
Čtvrtek v mentol veéer ve ave místnosti 2228

Bo 13tb Bt Předa Rud Havelka 1467 Bo Utb
Bt tajemník H W Bárto MIS rear Poppleton
ve ůíetník Fr J Fiala H18 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 Bo Utb Btr

Podp Sokol Tyrí 2 1

odbývá ave sch&ze dvakrát misiíní kaidou
lnedéil a 8 pondělí v měsíci v slnl Meteoví
Oektrocnlach&M odbývá ae 1 neděli v říjnu
pulletnt scbaze 1 nedáli v dubnu a čtvrtletní
v lednu a srpnu Předsedu Fr Bvojtek mí-

stopředseda Fr Svoboda taj John Chlebnrád
lŠMJli lítá ul oíetník Josef Kalnar 1420 Jli
13 ul Pokladník V F Kunci 1316 So 18 Btr

výbor majetku Jo Němec praporecnlk Jot
Mera doaorce Fr Vojtech

Jan Has Lote i 6 Byt Pythla
- hšui batrinn nrvnl a třetí středa v

Pro Pokrok Západu tle Henry Ch Mayer
bývalý statni poupec a namornia

na válečné lodi lowa

III

Potápěč často napaden jest
takou lenorkou na dně mořském

že nemůže překonati spaní Pří
cvičení potápěčském často vstu-

pujeme do hlubiny a zatím co

nahoře myslí že pilně se cvičíme

ulehneme ke spánku arci jako
ajíc každé chvíle jsouce k vzcho

pení připraveni

Vstoupím do strojírny lodS

Oquendo jehož stroje částečné

výbuchem byly zničeny nalézal

jsem dosti známek našich střel
Hlavní písť do polovice jak by

pilníkem byla rozříznuta a v kout-

ku s rozhalenýma prsoma ležel

muž oděný v uniformu strojníka a

ruka jeho spočívala na záklopce
parního stroje jako by i ve smrti
chtěl zjeviti že konal svoji povin-
nost aŽ ko konce

Vynesl jsem jej na povrch a v
v v

kapse jeno v maie peněžence
nalezl jsem malý medalionek s

podobiznou sličné mladé ženy
kteráž bezpochyby byla jeho man-

želkou

"Mnohý mladý život zničen tu

mnoho srdci puká ph zvěstech z

míst těchto" mručel si comodore

nyní admirál bchley pozoruje
nás když mrtvoly jsme vynášeli
na palubu lodě Jest to hra osudu

pomyslil jsem si též vynášeje na
bedrvch svých mrtvoly jež dříve
sám jsem pomáhal vrhati v náruč
smrti Avšak co plátno boj jest
boj buď já aneb ty toť hra
života

Zmíním se též o žertovné pří
hodě jež se udála při prohlížení
odi Christobal Colon a která
ukázala nám jaký dojem může

ých K tomu pojí se ještě i ta

ýhoda že ocelový vůz může býtí
užívání 50 roků za kterous

dobu potřebuje správku asi za

10 až f 25 kdežto dřevěného
vozu možno užívati pouze patnáct
roků s průměrnou správkou v ob-

nosu £35

Katarrh nemůže býtí vyléčen
mistnllnl aplikacemi ponivadi tyto nemohou
dosáhnout! sídla neduhu Katarrh jest krevní
neb soustavni nedub akvylétoni Jehotapo-třeb- i

Jest lékft vnitřních Hall's Katarn Oure
uzivan vnitrné pusodi přímo na srev aaiiana-t- é

blánv Httirs Katarrh Oure není lékem
mastlčkífskím Byl předepsán jedním 1

lékařů v této zemi po mnoho let a Jest
aosua praviaeine preapisovan oaiaua ae
znejlepfích síllvek Jet jsou známy spiola a

nejlepiími prostředky krevilHlclml a Inko--
le přímo na sliznaté blány Dokonalá kombi- -

nace dvou těchto Dfísai lest Dřičlnou tak
zázrainfan vysledkl v léčení katarrhu &Mie--

te 6l o dosvědCení

V J CHRNĚT & OO malltel TOLEDO a
Na prodej u lékárníka za 75c

Hall'6 Family pilulky Jsou nejlepit

í
JJdšlujeme ceny

3 fudahý3

Dl iwě § Minu

Zaíleme vám zdarma seznam etm

li prémii jel udllujeme
kaS-dém- u

odkupnlku Piíte:

SO OMAHA

NEB

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHYl

Použijte výhody laciných

Tfletuícli cen jízdních do OrnaM

Přijďte se podívali na výstavu Víta

Ameriky a uíetřtte mnoho pěnit
nakoupením vlecA potřeb v

J L BRANDEIS & SONS

MAJITELÉ

severozápadní roh 6 a Dooflus alte

(ve středu samého města)

Omaha £Tebr

Geiti klerhoti v kaídém odděleni

NehilH závod pro prodej drobném i

idpadi awproaaei 'ů

li''
Když přijdete do Omahy navštivte t

to závod než odjedete
Boston 8tore test nelenom tan nelvétíf

závod pro prodej v drobném na tápadi
nýbrž zároveň ten nejoblíbeněji! a nej-

známěji NaSe pravidlo knpovati i pře-
dávat! poaze jen za hotové a to za mnoha
milionů roěne Doskvtuie nám příležito
sti kteréž nemá žádný jiný závod na si--
páde a proto matem nablzeu Vám vidy
lepSÍ zboží za méně peněs než Jiní

Viditelný crftst našeho obchodu den ta
dna jest příčinou toho že hledíme uspe
kotiti prsní a ipožadavky naíich odběra- -
telb Nic nepřeháníme každá věc ae

prodává podle zásluhy a každý odbor v
našem nesmírném závodě řídí se tímtéž
pravidlem v každém jest výběr úplný a
naleznete tu vie co se v něm požaduje
My prodáváme v&e co mul žena aaet

děcko obléká od hlavy až k patě Jakož i
mnohé jiné potřeby domácí lako kober-
ce draperie lněné iboží klenoty atd
Žádáme Vás abv Jste považovali aii
tore ta své shromaždiště když jste v mě-

stě My vime že se vám to vyplatí a aás
kupovati
České prodavače naleznete v kaidést

odděleni

BOSTON ST0RE
OMAHA

J L BRAItDEIS i SOHS ttaj
M W Oorner 1SU ft Doofla M

Zveme vás aby Jste ustanovili al na
závod co místo kde ae sejdete kde d od-

počinete dopis napUete a vůbec kde vy
konáte vše co treoa Kde te omyjete avoj
lnnč pojitesve panny odioitte kdyko-
liv během denní doby sobě odpočinete
ly ceetHme vaše paklíky a dáma via a
ěebecky beze vil výlohy Pro tesák
vydrinjem tvUUtaf pnJfaMCÍ pokoj

ŮcXflf {obchodní) klby Ja-
-
Ledy

era JostmaK deaaí kmihy a Js4

úsudek pana Leonarda Brunnera

státního hmyzoznalce v Lincolnu

jenž popisuje "líbavého komára"

následovně: "Hmyz o nějž se

jedná náleží do třídy štěnic

ovšem mezi jinou odrůdu nez

jest tato Třída do které jest
'komár líbavý' zařáděn jmenuje

s a v
se Keduviaae skupina nraunu

jejíž všichni příslušníci ssají krev

a usedají všude takže nečistými

sosáčky svými mohou způsobiti
otravu krve neb zánět rány kte-

rou bodnutím způsobují Hmyz
tento jest asi půl palce dlouhý
velmi čilý a vyskytuje se spíše v

noci než ve dne Případy štipnutí

jež mají za následek smrt poraně
ného nejsou časté a vyskytují se

jen tehdy když přenesena jest roz

kladná látka ze zdechliny neb ja-

kékoliv mrtvoly na živé tělo Oso-

ba jež byla tímto hmyzem bod-

nuta měla by neprodleně použiti

pomoci proti tomuto bodnutí

ovšem nejbezpečaější pomoci lé

kařské a tak zmírní neb docela

zažehná nebezpečí lidskému zdra

ví bodnutím vzniklé

NejrychlejH ednoruký bicyklista

New-yorsk-ý roznášeč telegrafi

ckých depeší Albert V Roe pod
nikl v těchto dnech cestu z New

Yorku do San Franciska na bicy-

klu Cesty podobné jsou sice o--

byčejné avšak tato zajímavá jest
tím že Roe jest pouze jednoruký
čímž ovšem stěžována jest lízda
ieho Veškeré ootřebv své na
t
dlouhou cestu bude mít uloženy ve

vaku připevněném na bicyklu a

rychlost jízdy obnášeti bude den-

ně 60 až 75 mil Roe v miňulýéh

10 nedělích cvičil se ve vytrvalé

jízdě a vždy ujel za neděli 100

míl následkem čehož doufá že

překoná dosavadní rekord

Podivuhodná postel

Uměleckou práci v oboru tru

hlářském dokončil v minulých
dnech ve státu Wisconsinu bydlící
Charles Koding jež nepochybně

jest dosud jako unikum Koding
sestavil totiž postel z půl druhého
milionu kousků dřev na jejíž
hlavní průčelní pelesti znázorněna

jest bitva u Manily Hotovitel

této podivuhodné postele pomýšlí
svou práci vystaviti příštím rokem

na světové výstavě pařížské
Železniční nákladní vozy

Před padesáti lety stavěny byly

nákladní vozy železniční se sno

sností osmi tun a jeden takový ná

kladní vůz vyžádal si obnosu

$700 Dnes jest ovšem stavba

těchto vozů zlepšena neboť staví

se železniční vozy jichž snosnost

obnáší sedmkráte tolik jako před

půl stoletím V přítomné době

Dostaví se železniční nákladní

vůz jehož snosnost obnáší 52 tun
za $ 1000 Dlouho bylo též ne

rozhodnuto jaká konstrukce ná

kladních vozů jest výhodnější
zda-l- i dřevěná či ocelová Ve

Francii ploché vozy stavěny byly z

ocele avšak ukázaly se býtí ne

praktickými poněvadž bylo na

nich mnoho mrtvé váhy Jedinou

výhodou těchto ocelových vozů

před vozy dřevěnými bylo to že

bvlv trvanlivějšími Však dřevěné

vozy měly opět tu vadu že potře

bovaly častou opravu a proto pře

mýšleli odborníci jak nejlépe
zhotoviti nákladní vůz jenž by

by trvanlivým a zároveS aby ne

byl obtížen mrtvou tíží To po
dařilo se konečně pittsburgským
ocelárnám jež nyní staví náklad
ní vozy ze stlačené oceli vozy ta

kové osvědčily se býti velmi pra
ktické a poměrně levné takže

vešiv ve všeobecné téměř užívání
a výroba jejich v Pittsburgu roz

šířila valně tamní průmysl Dře

věný vagon jehož snosnost obná
ší 70000 liber váží 35000 liber

kdyi jest prázdný takže poměr

prázdného vozu k naplněnému
obnáší 50 procent Ocelový vůz

naproti tomu jehož snosnost jest
80000 lb váží 28000 takže po-

měr vykazuje 3562 procent Vůz

se snosností 1 00 000 liber váží

34000 liber a poměr jest 34 pro
cent vůz se snosností 110000 Ib

váží 35500 a poměr 327 proč
Z toho vidno ie ocelový vůz je
hoi snosnost na příklad uhlí

obnáší 110000 lb váži pouze o

500 liber více nel dřevěný vůz

jehož snosnost obnáší pouze 70

000 lb uhlí To jest ovšem vý

boda kterou Železniční společno
sti nikterak nepodceňují Želez

ničaí zprávy vykazují ie jeden

dřevěný vůz jehol snosnost ob-

náší 80000 lb vy lidi si obnos

8oo kdeito ocelový vůz se sno-

sností 100000 liber stojí asi

Si 000 Uviiíme-l-i tudíi ceau

dřevěného vozu a cenu ocelového

dále pak poměr k jejich snosností
I nebudeme m diviti i zavádí se

český lékař

Office na rohu 1S a Howard ul Sh

ly' Block l dveří 210 -

Telefon U38

V nlsárně k naletěni' od 10 do IS hodin ráno
od 8 do 4 odpoledne a od 7 do 8 veíer

Telefon residence 1874

HGHMD 6eoBicMiMD
SE]aruLiemi lélcavH

ZRAKU -- SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NEB

dt33m8 "sssw— Cíalo telefonu 789

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého
1

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bolldlnf Omaha Web

0

1207 Donirlas ulice

mají na sklade všechny druhy
správek ku kamnům vařícím i to

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLING-E-

rola 13 a FavxasV3aa

Doutníklřstí a MlůXt obctioil

Boxesláme Amerlcas Favorite TOM MOORE
a UKNKI UBUnunaoureocaouiniav

Jediný óeskýr
A závod olovnický strojnický

a zámečnický v Omaze
'

vlastni

Lieo Barooh
503 So 13 til Street

Telelon 1M7

Zaváděni vody plyna s kanalisace pro
vadl ae levné a dobro táatr

Státní Jednatelstrí pro Jedině osvédíe
né Clerelandské pitní pumpy

M J lutraMteMkrnn 4vHMm7M MMbss

m Taias) asv rtaM al

Latv
ppKwsitr i smmt Jr

vaaV aat hÉMÉtM I

Al : TML I IVI A:
nejstarít teský lékárník v Nebrasee

má lékárnu v Prague Neb

Je vždy čerstvě zásoben všemi do
mácíml hojivými prostředky Byliny
květy kořínky kapky olejíčky sťá
vičky prášky mastě pro různé bolest

jako podlom [fellonj mast pro otravu
krve začínající v končetinách masti
pro kofiská boláky léky pro kofiskon
kolika různá maiání pro lidi i pro do
mácí zvířata to vše připravuji dle
dlouholetých osvědčených zkušeností

Prostředky skoro okamžitě účinkující
proti píchání v ušicb proti rýmě pro
ti bolení zubů a lolenf hlavy mast

proti kuřím ok&m užívání pro játra
a ledviny Elexir pro změnu života u

ženských a kdo ví co jiných věcí

Tím rol ovšem zásoba léků vzrostla

tak ie mohu vyplnit každý recept ať
ho psal kterýkoliv doktor Dovoláva-

je se Vaší přízně doufám že v čas

potřeby navštívíte vždy

A MAfllPÍITJ

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské- -

ho nejoblíbenějším Jiné rychlo
vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce

stovní lístky můžete obdržeti na
Farnara ulici v čísle 1401 v měst
ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

CHCETE
JLACLOU

Teď anad ví lii kaldý ie LACINĚ

a DOBRÉ pozemky jsou oyni k dostán

jen ve Wisconalnu Však ne každý
Vi_il
vt to

nejlépe nejlevněji a neiipoieuuvcji
míle koupit! Jen tehdy kdyi kapaje od
železničních společnosti přímo Jestli
kunu lete od lednatelá kouofte třeba UA

dobry pozemek ale no UK levné jako
kdybyste to obrátili pHmo na společ--
noat A pak nejíte jimi ze poxemea
který jita koupili také akatečné máto

Vbicajfo Milwaůkee AStPaul dráha
má pres 6200 akrů pozemků podél trati
svvrh hllie měateček v oaadách malí
cích školy koately atd kteréž prodává
po 300 al nejvýte 1800 akr jak náalo- -
oujet jeann aeeuna notové osuit v
něti ročních snlatkách 6 orocentv úroku
Pamataite kdyi koupíte od dráhy Jste

Jisti lo máta dobrá právo majetnické ie
vale Denise lion becDcčnv a koupit aa

aejlevneJU moiaoa cena Piite si anglic
ky o cirkolář obaabojld popis técht

pozemka Ba--
— "saaaaaaw

IL O OAUGEN
Lasd Com'r C M 8t P By

EILWAUIR WIS

WTéTÁ

nila totéž
Druh můj učinil několik kroků

zpět a opřev se o stěnu salonu

házel rukama tak prudce že půso-

bil tím vlny Obluda počala se

také pohybovati a sice tímtéž

tempem jak druh můj rukama

házel Déle již nemohl jsem toho

vydržeti Připraviv si harpunu k

bodu a učiniv dva mocné kroky
octnul jsem se u samé obludy
Smíchem však vypadla mi harpu
na z ruky neboť nalézal jsem se

u velkého zrcadla jež bylo v salo-

ně a sklo jeho následkem lámání

paprsků ukazovalo obludu kterou

potápěči byli zřeli Čím blíže

kráčeli tím více blížila se k nim

obluda — jich vlastní postavy
zde takto přetvořené účinkem lá-

maných paprsků Přivedl jsem
ostatní potápěče by prohlédli si

obrovskou nestvůru a když pak
po chvíli jsme vystoupili na po-

vrch nesouce zrcadlo mrštili jsme
jím na palubu takže na tisíce

kusů se rozlétla ta obávaná ne-

stvůra—zrcadlo "Kde jest ne-

stvůra?" tázal se kapitán když
kukle nám byly sSaty Koble za-

klel několikráte mezi zuby a od

plivnuv si dokonale pravil: "tady
jí máte po celé palubě" ukazuje

při tom na střepy ze zrcadla po

palubě roztříštěné

Hlučný smich ozval se po celé
lodi zatím co oni dva nešťastní
hrdinové kteří tak polekáni byli
"obrovskou obludou" celí za- -

mužů kteří hrají v přítomné dobS vel

k&racn lom L jonnaon ma znacne za
amerických a spojeni jeho 8 micbigan

Yorku

hanbení v pozadí stáli "Sladko
vodní břečky" pravil Koble k nim

"seberte si vaši nestvůru a jděte
s Bohem v žabinách se potápějte
ne ale v oceánu a se smíchem si
nasadil opětně kuklu na hlavu by
v přerušené práci pokračoval

(PokraovánU

Z AMERICKÉHO SVĚTA

Komár llbavý

Po několik týdnů vyskytují se

v časopisech zprávy o castycn
případech Štípnutí novým druhem

komára jemuž dáno bylo vědecké

jméno melanolestes picipes což

znamená asi "tmavonohý černý

lupič" V obecné mluvě dán by!

tomuto komáru přívěsek "líbavý"
poněvadž nejčastěji oběť svou

štípne do rtů Jelikož případy

Štípnutí tímto komárem jsou dosti

časté počali se zajím ati o něj též
různí odborníci a výsledek jejich
bádání jest ten ie netřeba se

hned lekati tohoto piráta poně-
vadž celkem není tak nebezpe-

čný jak různé časopisy jej vyliČu-j- í

Jest sice pravda ie Štípnutí
tohoto komára může míti za ná-

sledek smrt avšak tomu nelze se

diviti neboť známe mnoho druhů
much obyčejných jež štípnouce
tělo lidské způsobují otravu krve

a tím i smrt raněného To děje
se zvláště tehdy když taková

moucha sedne na zdechlinu a m

svým zabodne se do ní

načei odlétnuvši osedne na těle
lidském kde opakuje své bodnuti
Na sosáčku jejím po vbodoutí do

zdechliny uvízne mnohdy rozklad-

ná látka jel přenesena byvši na
tělo lidské způsobuje otravu

JTÍaoto způsobem můie býtí nový

[

VYNIKAJÍCÍ MAJITELÉ POULIČNÍCH DRAH

mftolri v Národní siní na 18 a Wllllam ul Ve

licí kancléř Fred Blánia Btráioe archivu a
pečeti F Jelen 16 a Center Btrátce flnanol

Váo Přibyl 808 Bo 18 Bt Pokladník Jot No-

vák 1819 Jli 13 ul

Bohemia Lože ř 814 AOCW

Jkil Z ! r1lnsí šVhAA V Námátnf Silit
UUUJ Bi uicavawvsaiv ~ — —

každou 8 a 4 středu večer Frant Bvojtek
MTP P W Bandhauer Záp 11KB 8o lí Btr

3 V Vacek oietnlk 8810 8o 14 Btr O Bose- -
water spot tennr n dot Duinuui

Tábor Columbus i 60 WOW

odbývá schtze každé S otěr v méslcl v Ná-

rodní atnl v t h veíer Předseda Fr Svoboda
1394 JI 18 ul Místopředseda Fr Bemín Taj
p J 211 Bheelv Block Omaha Nebr
Pokladník V J Nepodal 1234 jli 14 ul Pro
vodči Anton Novák

Tábor Kebraska i 4771 MWA

ommv — - - - —
UUIJJVK BW (ílBlwwii

r síni pana Jana Hrocha Konsul K mrkov- -

sky lila uominion bihiw"" ""
bankéř Jos Vopálka 8 a Wllllam ulice klerk
J F PHbyiSW Hlokory: provoaci v uoieje

Bart Mathauser výbor majetku Jan Ohlebo--

Tábor Nebrasská Lípa l 188 WOW

jkil nkš wfrl AmhŤ a etvrtf čtvrtek

atnl Hrochově Josef Síp předseda 1018 Homer

Bt i Václav Dolejl místopředseda jonn saiar
pokladník 1S0Í Williams A F Novák taj
1203 Pacinc Bt rranit oova pravouti

Sbor Ylastlslava 29 JČD

odbývá schaze kaidou 1 neděli v městci v Ná--

ili -- ( ~t aukiul nAn PhMlacnkTně Kat

St poklad Dlce fUrolioft Beránek úCetnice

Sbor Boleslava É 0 JČD

odbývá acb&se kaidou í neděli v měslol v Ná- -

tm 4i ih niirA tn1emiiice Frantllka Čapek
1314 Martha Stt úfietnloe Marie PřIto™Ií4Í3(ih
M a uasieiiaa oit puKiauaiw Awwuua

llWlO A IIBr im j ut

Sbor Hrezda Soré Doby i 88 JČD

odbývá svá sch&se kaidou 8 neděli v měsíci ve

t hod odp v sini Metsově Předsedkyně M

Engelthaler ta) Vtlbelmína Bartoaová 1234

i:hSt_ šBetnlce Em Obleborad 1118

Poppleton ave

Sbor Martha tirore i 10
-a —a nMin kltMt4 neděli

v měsíc U v Národ ni siní Předsedkyně NelUe

Svoboda místopředsedkyně Anna Bropii ta
jemnice Husle uaviu iz oo bu puniauai-c-

e

H Boukalová 1301-- 14 ul prtvodkyně
raňme rea -

Hhor iVhlA D oř H £ 161 AODW

odbývá pravidelně seh&ae kaldý 8 a 4 ítvrtok
v měsíci ve dvě bod odpoledne r místnosti

t uti Ninulnl alnl Pfadsedka

iía MniTmun tuleni Jmle Vacek 8818

jlini 14 ul úietníce A Bvojtek 1837 Bo 25 St
Prlluiinlo Anna Hlnnlíko BDOlk lékař C

Bosewater Sta Bee Bulldlng

Hhar IIIU l 9 Kniha DřeTařek

dbýváavínravldelnáacbnie vidy v etvrtou

neuvil t i "v™"— "~

aedkyně Marie Jiráková íafc Jli 18 ulmistp-předsedky-

Jos Homolová tajemnice Marie
Bamcová 12 Jli 13 ul poklad Kat Wolfová

8316 jli 12 ul prtvodkyně Aloisie Bártova

Padá abor Sokolek Trri i 1

odbývá avé achAse dvakrát měelěně kaidou
druhou neděli a ítvrtá áterý v měsiol v síni
Metaově 1315 Jlf 13 ul Uetorocni acnnw na-

bývá ae druhou neděli v říjnu polletnl achftie

srpnu ťředsedkjně Marie Moravec 1B 14 a
Canton ul místopředsedkyně Fr KouUM
8608 Boulevard ave tajemnice Btasle Benák
1419 jli 14 uU ácstnlce Marie Bílek 88 a Char- -

ee uiice

SOT7TH OMAHA
TM Jed Sokol t So Omaha

odbývá svá pravidelná achoae jednou měsíěně

Sk aice uumu ini iwbmw uí
Jan Koutakbo „a_rohu aQ „Starosta
joaer vonasen mj "" — t r
uU dCetník JosefMucha pokladník frantliek

Praha Loio i 828 AOTJW

odbývá ivá pravidelná schUsel a 3 středu
▼ měsíci v alnl p Koutskýho Thomas lTec
Eamlatr Fr Wellch Mlatr r i uie

P ulice Poklad Beďř plenatbler 80 a O ul

Tábor Žliklv Dob í 11 WOW

_ %~a—A X l# a J1%i navnl náisrlťll V Hh(
el v ainj p Pranka a H ulice Předseda Fr
Kavan mUtopředseda Frank Hrabik tajem
Jamee Formánek 85 ul mest N M poklad
Anton rivuuaa x

feád Palmevé Dřero I 7

Kruh Dfevarek v Ho Omaae odbývá ach&ae

avé kaidé poslední pondělí v měslol v mitno-a- U

Br Koúukých Marie Vomáíka Dástojná
porntake Katle Vomaíka mUtonředaedka
Katle Vocasek 1B7 Bo bit wemuioo
Frantllka Pivoňka bankérka Frantlika Bvo--

Dooa aooaromnioe mtim" Ji"?" H

Joaephln Boukal vnitřní atrái Anna Křeček

venaovni atras

Chas Kaufttiatie
poj$ťuj'c jednatel Qu a veřejný notář

Zaotunujw vjleplt pojllfujlcl epolefnoatL

L'inl lUik Vvntrur u áa kvrunr atd

fMtae na nemovitý majetek

Plsama SeTZáp jToH 13 a Bos£las ni

Na tamlsalsalppské mexinárod-- aí

vsUvě v Omaze obdrlel
v odboru pivním

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

tákladě jebo řtatoty jeho osvá-tcic- a

a pusllBujicich vlaataostL

ObJedaeJU d bednitke od

Frď Krcf Brewlsf Co

t007 JBtMaa B9t

PfetlpllcejU na KnihoniM Ao
riakoa Poucfto rocat

Čtverlíitek na našem obrázku pozfistává z

kou úlobn ▼ dopravě na pouncmcn
nitálv v Doalič kárách různvch měst

ikým guvernérem Pingreem stran vyvlastněnl pouliční dopravy městem

Detroit Mich budí velkou pozornost se strany širokého obecenstva Clinton
L Roasiter jest presidentem brooklynské společnosti pouličních kar kde

přítomně zřízenci stávkuji a H H Vreeland Jest presidentem Metropolitan
společnosti pouličních drah v New

způsobili hlubina mořská na no

váčka potápěče Dlužno však

podotknout! že nováčkem u nás

jest každý kdo ve službě této ne- -

sešedivčl Bylo to štěstí nás všech

že žádný zpravodaj v tu dobu se

na lodi nenalézal neb byli bychom

nepochybně utrpěli výsměch ne-

boť tito lidé umí ve zprávách
svých vše důkladně omastiti a

příhodou náa potkavšf popsali by
mnoho archů papíru I velitel
náš zakázal nám o příhodě této
mluviti a my znajíce prospěch
svůj ie zlatem bude mlčení s ra
dostí uposlechli
Nuže k věci Dva naši potápě

či vstoupili do lodi Christobal
Colon by prohlédli loď a náboje
vynášeli vzhůru Nenalézali se

ještě ani půl minuty pod vodou

kdyi pojednou dali znamení k

rychlému vytažení a kdyi se tak
stalo klesli polomrtví zděšením a

hrůzou k zemi Vzpamatovavše
se po chvíli jali se vyprávěti ie
zřeli obrovskou nestvůru která

každým krokem k nim více a více

se blížila Přísahali ie je to prav-
da ie se neklamali Nastal ovšem

ruch a shon na celé lodi Po

chvíli ozbrojeni byvše harpunou
sestoupili jsme do lodi Colon

bychom podnikli boj a nestvůrou
která druhy naše tak polekala

Starý potápěč jménem Koble

byl jaksi velitelem podmořské
této výpravy Ubírali jsme se

pokud možná nejtišeji ku předu
pátrajíce po obludě vlak po té

nebylo ani potuchy Obešli jsme
celou loď— vic mamo nestvůra

nebyla k nalezení V tom vlak
Koble chopil aiM xa rámě a počal
přelézali xábrdlí lodí ji jej ni--

sledoval Po vstoupaní do pro--


